
ZÁKLADNÍ ŠKOLAÚSTÍ NAD LABEM, HLAVNÍ 193, 403 31 
     Tel.: 472731819, 472731253, Tel. řed. /fax: 472731480, mail:skola@zsmojzir.cz 

Zadání domácí práce pro žáky 4. A a 4. B na týden od 12. 4. do 16. 4. 2021 

ZADÁNÍ PRO 4. A 
Úkoly ODEVZDAT v pátek 16. 4. 2021 DO ŠKOLY od 9 do 11 hodin!!! 

(email TŘÍDNÍ UČITELKY: v.vyskalova@zsmojzir.cz) 

Český jazyk 
• PRACOVNÍ LIST – vzory podstatných jmen rodu STŘEDNÍHO 

Matematika 
• POČETNÍK str. 19 a 25 

Informatika 
• pracovní list 

Anglický jazyk 
• pracovní list 

Přírodověda 
• PS str. 22 – pracuj podle učebnice str. 44 - 47 

Výtvarná výchova 
• nakresli na PŘILOŽENÝ BÍLÝ PAPÍR - budík 

Praktické činnosti 
• vyrob ze sklenice od okurek lucerničku – může se inspirovat (podívat) na internetu 

 



Vlastivěda 
• PS str. 10/ cv. 1, 2 
• VYSTŘIHNI A NALEP zápisky do sešitu 

Život za vlády prvních Přemyslovců 
- země měla mnoho lesů 
- lidé žili v nížinách kolem řek 
- chudáci bydleli v dřevěných chatrčích, bohatí v kamenných domech a panovníci 

v hradech 
- kolem hradů byly OSADY = skupiny domů 
- v osadách se obchodovalo a provozovala se tam řemesla (hrnčířství, řezbářství) 
- vzdělaní byli především lidé z církve = KNĚŽÍ a MNIŠI, kteří uměli číst a psát 
- církev provozovala školy 
- mniši ručně psali všechny knihy 
- psali se brkem z ptačího pera, který se namáčel do inkoustu 
- Románský sloh 

• typickými stavbami jsou kostely (ROTUNDY, BAZILIKY) 
• stavby v románském slohu měly: 

1. tlusté zdi bez omítky postavené z kamene 
2. malá okna nebo sdružená okna (najdeš v PS str. 10) 
3. uvnitř byly stavby malé a tmavé 

- za vlády Přemyslovců žil slavný kronikář KOSMAS 
- kronikář = člověk, který popisuje historii 
- Kosmas napsal „Kronika česká“ a je psaná latinsky 

          

     Sdružené okno                          Rotunda                               Bazilika



PRACOVNÍ LIST - Český jazyk 

 

ukázka: MÝDLO – řeknu si: kladivo bez kladiva, jako město bez města 
             HŘIŠTĚ – řeknu si: hřiště bez hřiště, jako moře bez moře 

             KOŠTĚ – řeknu si: koště bez koštěte, jako kuře bez kuřete 

             PONDĚLÍ - řeknu si: pondělí bez pondělí, jako stavení bez stavení



ZÁKLADNÍ ŠKOLA ÚSTÍ NAD LABEM, HLAVNÍ 193, 403 31 

Tel.: 472 731 819, 472 731 253, Tel. řed./fax: 472 731 480, mail: skola@zsmojzir.cz 

Zadání domácí práce pro žáky 4.A a 4.B na týden od 12.-16.4. 2021 

ZADÁNÍ PRO 4.B 
Úkoly odevzdat v pátek 19.4. 2021 DO ŠKOLY od 9 do 11 hodin!!! 
!!! Do školy je vstup povolen pouze s respirátorem nebo chirurgickou rouškou !!! 

Vzkaz od třídní učitelky: Dobrý den děti, jak už jistě víte tento týden jsme ještě doma, ale  
příští týden se konečně setkáme ve školních lavicích a já se na vás už moc těším. Úkoly z 
tohoto týdne mi můžete poslat na Facebook, na e-mail nebo na WhatsApp. Pokud mi je 
nebudete chtít poslat, stačí mi, když mi je přinesete vypracované v pondělí 19.4. až 
půjdeme do školy. Online hodiny budou v tomto týdnu v úterý, ve středu, ve čtvrtek a 
možná v pátek (to se ještě domluvíme) vždy v deset hodin dopoledne. 


Kontakty 
Paní učitelka Klára Černecká (třídní učitelka): k.cernecka@zsmojzir.cz

Paní učitelka Soňa Hemišová (AJ): s.hemisova@zsmojzir.cz

Paní učitelka Květa Nýdlová (INF): k.nydlova@zsmojzir.cz

Paní asistentka Hana Jandová: h.jandova@zsmojzir.cz


Český jazyk 
PRACOVNÍ LIST


Vzory podstatných jmen rodu středního


Matematika 
PRACOVNÍ LIST 


Písemné dělení

Písemné násobení

OPAKOVÁNÍ


Vlastivěda 
Vypracuj stranu 13 v pracovním sešitě


Výtvarná výchova a Pracovní činnosti 
Každému vám chodí domů letáky s nabídkami z obchodů. Představ si, že jsi dostal 
500 korun a máš udělat nákup. Najdi si v letácích, co máš rád/a, vystřihni obrázek a 
nalep ho do nákupního košíku, který je součástí zadání. Snaž se “nakoupit” 
maximálně za 500 korun. :-)


Informatika a Anglický jazyk 
pracovní listy (součástí zadání)


Tělesná výchova a hudební výchova 
Doporučuji najít na youtube.com “Tělocvik online” a zacvičit si podle návodu, můžeš 
si pustit ke cvičení svou oblíbenou hudbu. :-)


mailto:skola@zsmojzir.cz
mailto:k.cernecka@zsmojzir.cz
mailto:s.hemisova@zsmojzir.cz
mailto:k.nydlova@zsmojzir.cz
mailto:h.jandova@zsmojzir.cz
http://youtube.com


12.-16.4. 2021 
PŘÍRODOVĚDA 
- Vyplň pracovní list (použij jako nápovědu učebnici nebo internet) 



12.-16.4. 2021 
ČESKÝ JAZYK 



12.-16.4. 2021 
 



12.-16.4. 2021 
MATEMATIKA 
1. Napiš si čísla pod sebe a písemně je vynásob: 

  

2. Vyděl písemně a proveď zkoušku správnosti: 

a) 4238 : 5 = 

b) 23192 : 8 = 

3. Počítej zpaměti: 

2684 · 7 407857 · 6 

7 · 6 = 28 : 4 = 37 + 23 = 45 - 7 =

5 · 9 = 48 : 6 = 48 + 14 = 16 - 9 =

6 · 4 = 72 : 9 = 53 + 39 = 42 - 15 =

8 · 7 = 36 : 9 = 26 + 17 = 90 - 59 =

9 · 6 = 64 : 8 = 22 - 3 · 4 = 48 : 8 + 2 =

6 · 8 = 42 : 7 = 4 + 5 · 3 = 60 - 20 : 2 =



12.-16.4. 2021 
VÝTVARNÁ VÝCHOVA


